tenentur soluere centum, & quinquaginta, an valeat talis contractus.	ib.
De materia montis pietatis, qui agant.	469	alicui, vt obligetur ad inuendum contractum assicurationis, an sit vsurarium.	463
Montium pietatis praxis qualis.	ib.	centum alicui nolenti trahere in Syriam cum nauis onusta mercibus, eo pacto vt perdat illa centum, si nauis perierit naufragio, quod si salua sit, reddantur.	125
De legibus ipsorum.	470	an sit vsurarium.	464
An sint liberi ab vsura.	ib.	an ratione expensarum, quae probabiliter timentur futurae in recuperatione mutui, licite possit aliquid exigi ultra sortem.	ib.
Quando teneantur restituere, quod superest pro impensis ministrorum.	472	eo pacto, vt si statuto die non soluerit, soluat quoque certam quantitatem, ultra sortem, an committat vsuram.	ib.
Montem erigere an possit ciuitas in bonum indigentium, ita vt faciat ciues monti ipsi contribuere emendo census super ipsius ciuitatis, & montis bonis.	ib.	Quid, si soluerit statuto tempore partem debiti, an in conscientia teneatur ad dictam partem.	ib.
Monte semel constituto, an possit cumulus augeri ex bonis priuatorum hominum, mutuantium ipsi monti.	474	Mutuare eo pacto, vt mutuatarius se obliget ad renuntiandum ipsi mutuanti, quando indigerit, an liceat.	465
Monti an licite princeps vel ciuitas possit applicare deposita pecunia iudicialia, vt in ipso sit maior cumulus pecuniae ad mutuum indigentibus.	ib.	Quid in pacto de renutuando aliquid eodem tempore.	ib.
Monti pietatis an sit licitum, vt det quatuor pro centenario deponentibus pecuniam apud ipsum.	ib.	Mutuans principi, &c. vt sit immunis à tributis gabellis, vt sibi conferatur officium, vel aliquod ius, vel vt deprecetur pro me apud superiorem, vel vt sermone sibi satisfiat, committit vsuram.	ib.
Mons pietatis pecuniarius seu census annuus qui dicitur mons, qui sit, & quotuplici modo possit institui late.	851	ea conditione, vt veniat ad molendum in suo molendino, vel ad emendum in sua officina, vel vt suam scholam frequenter, an committat vsuram.	466. & 448
Montes vacabiles, & non vacabiles.		vt tempore messis det ei frumentum prout tunc aestimabitur, an committat vsuram.	466. & 448
Praxis illorum montium describitur.	474	Quid, si mutuet frumentum, oleum, vel vinum, vt tantundem sibi reddatur in eadem specie, pondere & mensura.	ib.
conditiones ad istorum montium iustitiam necessaria quae sint.	475	Mutuans pecuniam, quam certo credit esse in futurum minus valituram, eo pacto, vt sibi reddatur etiam in eodem pretio, quo nunc aestimatur, an sit vsura.	467
Montium tertij generis praxis describitur.	476	Mutuator ex mutuo exigens ultra sortem, vt compenset	
Quae requiruntur, vt isti montes sint liciti.	ib.		
Quomodo differant isti à montibus vacabilibus, vel non vacabilibus.	ib.		
Montes isti in quotuplici genere sint, & de omnibus in eis occurrentibus.	857		
Montium tertia species, quos principes solent exigere, qui sunt, & quomodo liciti.	859		
Mora. in restituendo quando sit peccatum mortale.	325		
In mora quando dicitur esse obligatus ad aliquod soluendum.	326		
Mors. Morte vnus vsu fructuarij eius pars cui accrescat			

aliquid

aliquid aliud, quod debet alioqui mutuatarius, an vsuram faciat.	469	Mutui dandi an praeceptum habeamus, & quando obliget ipsum praeceptum.	ib.
Multi alij casus notabiles percurras.	ib.	N Natales.	
Mutuans vsurario an possit eas repetere.	483	N atalium defectum detegere an sit peccatum mortale, & ad quid teneatur detegens.	1143
pecuniam ei, quem nouit esse feneratorum, an dicatur cooperator in vsura.	486	Naufragium. Naufragatae rei an sint capientium.	53
Mutuam petere ab aliquo, quem nouit non nisi cum vsuris mutuatorem, an liceat.	489	In naufragio, vel fame, an licitum sit mihi habenti tabulam, vel panem dari alteri, ne pereat.	124
petens quis pro opere, quod sit veniale peccatum, an peccet mortaliter.	ib.	In naufragio an liceat alterum expellere, vt seipsum saluet.	137
sub vsuris an liceat petere in necessitate extrema constituto.	ib.	Nauis. Naui dissoluta, si a domino reficiatur, an finitur vsufructus.	193
unde dicatur. 537. quid sit.	538	Nauticum faenus, an permittatur.	554
Mutuam aliud naturale, aliud civile.	539	Necessitas publica, quae sit dicenda.	421
Quomodo contrahatur mutuam.	540	Negotiatio quomodo differat ab emptore.	629
Alia diuisiones mutui.	ibid.	Negotiorum gestor.	
Mutuam in quibus rebus consistat.	544	Negotium alterius gerere quatuor modis qui potest.	1033
Mutui quamquam sint substantialia, & quae accidentalia, item, vtrem ad eius naturam pertineat, vt reddatur res eiusdem generis, sed numero diuersa.	545	Negotiorum gestor, ex qua culpa teneatur, & an etiam teneatur ad impensas aliquot.	1034
Mutuans rem vitiosam in conscientia tenetur rescindere damna.	546	Negotiorum gestor quando impensas repetit.	1035
Mutuam quando ante tempus restituendum.	ib.	Nemo debet locupletari cum aliena iactura, quomodo intelligendum.	46
Quid, si nullum tempus est appositum.	ibid.	Notarius. Notarij facientes instrumentum, in quo vsura continentur, an teneantur ad restitutionem.	487
Mutuatarius debet reddere rem eiusdem generis aequae bonam in substantia, quantitate & quantitate.	ib.	Quid, si hoc faciat in gratiam perentis ad vsuras non dantis.	ibid.
Mutuam an possit dari alicui eo pacto, vt aliquod seruitium sibi praestet, iusta, & debita mercede.	547	Bulla Iulij III. incipiens, cum sicut accepimus, declaratur.	ib.
pecuniae, vt sibi reddatur tempore colligendorum fructuum vinum, oleum, frumentum, prout tunc aestimatio curret, an licitum.	548	Notarius consciens instrumentum vsurarium inter Christianum & Iudaeum, an peccet, & teneatur ad restitutionem.	488
Alij casus similes habentur ib. quos vide.	ib.	Nummularius quaratione lucrum accipiat, siue det, siue recipiat pecuniam, quando reuera, quae v.g. Rome datur, vel recipitur, plus minorue aestimatur, quam in eo loco, vbi soluitur.	873
Mutuam dare alicui, vt concilies tibi eius amicitiam, & ex amicitia compares lucrum, an liceat.	550	Nummularius an possit solus lucrum exigere ex cambio, quod ad proximas, & ad primas nundinas sit, quo magis tempore distant prima nundinae.	88
In mutuo an propter mortem reddendi ipsum, possit aliquid exagitatione damni emergentis, vel lucrum cessantis.	551	Nummularius an citra vsuram accipere possit pecunias ab aliquo in negotiationem cambiorum ea conditione, vt si plus aliquid obueniat ultra, seu pro singulis centenis reddat danti.	891
Mutui ratione, quando lucrum dicitur cessare.	552	Nummularius qui alicui dat pecunias suas nomine cambij, an possit cum eo pacisci, vt in cambijs ex singulis quibusque centenis aureis, tanquam lucrum habeat octo, & his amplius.	ib.
Mutuare conditio pacto, vt si intra 10. annos mutuator decedat, Casus sibi lucretur mutuam, quod si vixerit ad finem annorum, Casus mutuatarius 200. an liceat. ib.	554	Nummularij singentes non esse soluendo, qui officio iudicis impetrant, vt debitores sint minoriprecio contenti, an sint tuti in conscientia.	892
Mutuam nauticam, seu traiectionem, quidnam sit, & an possit ea conditione dari, vt tantundem cum lucro restituatur.	554	Nummularius quibus ex causis semper lucrum accipiat ex cambio minuto.	869
Mutuans an possit aliquid exigere propter onus, quod substat in numeranda pecunia, praesertim minuitore, vel in mensurando, vel in ponderando.	556	cetera vide in verbo cambium.	
Mutuans alteri an ab eo possit aliquid gratis sibi donatum accipere.	560	Nuptiae iusta a lege civili introductae, & quomodo.	7
pecuniam obfiguratam, & non numeratam, licite potest mercedem exigere, quando potius est locatio.	ib.	Quomodo differant a matrimonio.	ib.
Mutuam implicitam, seu tacitam in quibus contractibus contineatur, & an semper sit vsurarium.	ib.	O Obedientia.	
Mutuatarius an teneatur reddere mutuam in pecunia, quam maluerit, etiam inuito mutuantem.	562	O bedientia, quae debetur ratione nunquam praescribetur.	74
An mutuator possit pacisci, vt sibi reddatur pecunia melior, vel deterior.	ib.	Obligatio.	
An possit reddere tantundem in re alterius speciei.	ib.	Obligaciones factae cum pupillis, sine auctoritate tutoris, si quae contrahuntur, obligantur, non autem pupilli.	61
Quid, si pecunia mutuae aestimatio varietur.	563	Obligaciones quatuor oriuntur ex delicto.	259
Mutuam vbi sit soluendum.	ib.	Obligans se ad omne periculum, an teneatur ex casu fortuito.	512
Mutuatarius an possit reddere farinam pro frumento mutuo.	564	Obligatio ex casu fortuito in contractu in quo ex dolo, tantum, vel culpa tenetur, an sit contra subiectum contractus.	ibid.
Quid, si pro frumento reddatur pecunia, ratione cuius temporis debeat fieri aestimatio.	563		
Mutuam an finatur, cum debitor per nuntium vel famulam satis fidelem & diligentem ad creditorem mittit, ad quem tamen fortuito perlatum non est.	564		

Obligatio, an retrahatur quando tempore quo impletur conditio, nō est habitas ex parte extremorum. 733	
Obligaciones qua ex pignore oriantur. 601	
Qua sint illa qua pertinent ad debitorem, & qua ad creditorem. ibid.	
Obsequium praestans propter beneficium Ecclesiasticum, an sit simoniacus. 1098	
Occisio. Occidens seipsum, vel membrum sibi abscindens iniuriam confert Republica, & Deo. 33	
Occidere inuasorem iniquum, an sit licitum. 123	
Quid requiratur ad hoc, vt id sit licitum. ib.	
An id sit licitum cuiunque persona. 124	
An id sit licitum etiam in loco sacro, aut tempore sacro. ib.	
An id procedat in quocunque inuasore. 124	
Quid, si sit Rex, vel alia persona huiusmodi. ib.	
Quid, si inuasus illicitum aliquid faciat. 125	
Occidere an liceat aliquem pro defensione alicuius, maxime innocentis. 128	
An si sit pro defensione patris, matris, Regis, & huiusmodi personarum. ib.	
Quid, si non pro defensione persona, sed bonorum huiusmodi personarum. 129	
Occidere seipsum in aliquo euentu, an alicui liceat. 133	
aliquem in bello, quando liceat, vide in verbo Bellum.	
Occidens aliquem quid restituere teneatur. 388	
Occisio in bello quomodo, & quando sit licita. 146	
Occupatio. Occupatione acquiritur rerū dominium. 49	
Odiū quid, & quomodo differat ab homicidio. 163	
Odiū in proximum quomodo definitur. 164	
An omne odiū est peccatum mortale. ib.	
Oprians proximo aliquid malum temporale ob bonum eius speciale, an sit peccatum. ib.	
Officium gratis exercens, an teneatur de leui culpa. 288	
Quid si cum mercede exercet officium, an teneatur de leuissima culpa. ib.	
Officiorum nomine in iure, qua dignitates veniant. 639	
Officia publica, an vendi & emi queant. ib.	
& quibus liceat illa vendere. 641	
Officiorum societates quomodo contrahantur & deriuentur, vide in verbo Societas officiorum.	
Officia Ecclesiastica an absq; simonia vendi & emi queant 1088	
tradita per remunerationem, an spectet ad iustitiam distributiuam, vel commutatiuam. 42	
Opera cuiusque dicitur fructus eius. 756	
praestita ab vno socio quando in diuisione ab eo est ante omnia sumenda. ib.	
vnius ex socijs an comparanda cum pecunia alterius, vel cū periculo, vel emolumento, & commodo pecunie. 858	
Oppressor faminarū quis, & qua distantia inter ipsum & raptorem. 196	
Qua pena puniatur de iure ciuili. ib.	
Oratorium quando dicatur locus sacer. 114	
Quomodo hoc cognosci potest, quando dubium est, an Episcopi auctoritate sit constitutum. ib.	
quando in eo potest celebrari missa. ib.	
Ordo quando facienda est restitutio. 342	
Oriundus quis proprie dicatur ex aliqua ciuitate, vel patria. 1159	
Ornatus muliebris quando sit peccatum. 221	
Oscula. Osculari aliquando cum delectatione, sed sine intentione coitus, an sit peccatum. ib.	
Oscula, amplexus & tactus an sint licita inter coniuges. ib.	
Cōsuetudo patria in osculis & tactis quomodo seruanda. ib.	
An oscula, tactus, &c. mutant speciem ex persona. ib.	
Ouis erepta de ore lupi cuius sit. 50	
	P Pactum.
	P actum est duorum vel plurium in idem placitum consensus. 520
	Pactum latius patet contractu. ib.
	Pacta que apponi possint in mutuo. 517
	Pactum, quoties ego indigero, tu mihi pecuniam dabis, & ego tibi vicissim, an valeat. 550
	In pactum deduci non potest, quod est debitum lege beneuolentia, & iure charitatis. ib.
	Pactum legis commissoria vsurarium implicite est. ib.
	Pacta, que in pignoribus prohibeantur, quid de pacto legis commissoria. ib.
	Pactum legis commissoria, quibus verbis contrahatur in pignoribus. ib.
	istud pactum an etiam iure naturali, & diuino sit prohibitum. 609
	Quando permittatur pactum legis commissoria. 610
	Pactum, quo debitor promittit se penam soluturum, si pignus repetat, vel redimat, an valeat. 611
	Quid, si talis viceat consuetudo contrahendi tali modo. ib.
	Pactum istud, nisi debitor soluerit suo tempore, creditor habeat pignus in solutum, an valeat. 610
	quo creditor obligat sibi venditorem ad vendendum pignus vel aliquid aliud loco ipsius, iusto pretio arbitrio boni viri, quando sit vsurarium. 611
	An pactum legis commissoria valeat causa dotis factum. ib.
	Pactum vt creditor propria auctoritate possit pignus occupare pro debito sibi insoluto, an valeat. 612
	quod non liceat debitori pignus redimere vsque ad 30. annos, an sustineatur. 615
	retrouendendi an sit iure ciuili, canonico, & naturali approbatum. 717
	Differentia in hoc inter ius ciuile & diuinum, atque naturale, & ratio ipsius differentia. 658
	Quibus verbis inducatur tale pactum. ib.
	Iustum pretium quod dicatur, quando tale pactum apponitur. 659
	Pactum retrouendendi quot modis solet apponi. 660
	Contractale pactum an habeat locum prescriptio. ib.
	Pactum istud quibus cōiecturis in iudicio vsurarium merito censeatur. 661
	An possit pacisci, vt venditor remaneat in possessione rei sibi locata certa annua pensione. 662
	Pactum de retrouendendo collatum in liberam voluntatem emptoris, an sit licitum. ib.
	an induat translationem domini absq; traditione rei. 663
	legis commissoriae in emptione & venditione solutum apponi, quale sit, & quot modis in ipsis apponatur. 664
	An tale pactum sit iure ciuili, canonico, & naturali permixtum. ib. quid operetur in venditionibus. ib.
	Pactum legis commissoriae an vt locum habeat in venditionibus, venditor debeat emptorem monere & interpellare, vt pretium soluat, &c. 665
	additionis in diem quid operetur. 666
	Pacta, que possint reddere locationem vsurariam. 737
	Pactum, vt socius suo periculo suscipiat pecuniam alterius, ita vt in omnino euentum, siue ex parte, siue ex toto perierit, tantumde solueret, siue ex parte, siue in totum debeat quantum suscepit, an pugnet cū natura societatis, 758
	istud, an sit sueraticium. 761
	An consuetudine excusari possit. ib.
	Pactum an possit ordiri in contractu consuali, vt si debitorem obligat vt venderit debeat eo ipso censum extinguere, & restituere. 855
	An etiam in eo pactum valeat, quo venditor census se obligat in forma Camera creditori. ib.

I N D E X.

Pactum in contractu censuali, ut emptor penam aliquam luat, nisi censum annuis soluerit, an liceat apponere. 836	Possessio, possessor. Possessio omnium communis an sit de iure naturali. 10
An in conscientia debeat emptor restituere, si quid pro pro- dicta pena acceperit. ib.	An tam res mobiles, quam immobiles. ib.
Papa an potuerit inconsultis principibus secularibus exi- mere clericos a solutione gabellarum. 416	An non solum possessiones, sed etiam dominia. ib.
Parens. Parentem qui occiderit debet exprimere gradum in confessione. 162	Opinio auctoris. ib.
Partus patris non matris conditionem sequitur. 55	Ius naturale non precipit omnia esse communia. 11
Partus ancillarum an sit in fructu. 91	Possessionem proprietatis non est contra ius naturale, sed ius naturale super additum. ib.
Participatio. Participantis in delictis nomine quid in- telligatur. 275	Possessio cuius requiritur ad prescriptionem. 64
Participantes in aliqua auctoritate iniusta, an teneantur ad restitutionem insolidum. 285	Possessio non facit clericum beneficiarium, sed canonica instituitis. 83
Pascua que sint communia. 542	unde appellata est. 105. quid sit. ib.
Pascens in pascuis communibus sua animalia, quando committat furtum, & teneatur restituere. 408	Non potest animo tantum acquiri. 106
Pater. Patris cause si filio perit relictus ususfructus non finitur morte filij. 91	Multipliciter diuiditur. ib.
Quid, si fuerit in dubio, an gratia patris, vel filij. ib.	Quid sit naturalis, quid civilis. ib.
Pater, an amittat ususfructum in bonis filij aduentitij ingredientis religionem. 93	An iste sint dua possessiones re distincte. 107
Quid, si filius ad Ecclesiasticos ordines sit promotus. ib.	Possessio an habeat plus facti, quam iuris. 108
Quid e contra, patre ingrediente religionem, an iste usus- fructus redibit ad filium. 92	quor modis acquiratur. 109
Pater an aliquatatione possit filio spurio bona sua relin- quere. 378	Solo aspectu. ib.
Pater, an teneatur dotare filium spurium, & quomodo. 379	Traditione clauium. ib. Traditione instrumenti. ib.
Pater in extrema fame constitutus, potest vendere filium suum, vel filiam. 635. Quid in matre. ib.	Reseruatione ususfructus, & alijs, &c. ib.
An id patri sit concessum etiam ad redimendum propriam vitam ab eo, qui per vim ipsum conatur occidere. 636	Possessionem per quas personas acquirere possumus. 100
Pater, an vni filiorum testamento suo, possit ex re feudali plus dare, quam ceteris filijs. 947	An per seruum propriam, vel in quo habemus ususfru- ctum,